
 
 
Friskolenytt Bråthult v.40 
 

 

 

 
 
Förskolan:  
Hösten är äntligen här med massor med fina färger. Förra veckan började ett nytt barn hos oss. Vi hälsar 
Petrina Hansen välkommen hos oss i Bråthult och hoppas att hon ska trivas. 
Den 8/10 blir det utflykt för stortrollen. De ska åka hem till Marina i Lönsboda. Avresa från förskolan kl 9. 
Var vänliga ta med egen bilkudde. (På morgonen är Marinas bil öppen så ni kan lägga bilkudden där). 
Stortrollen kommer leka och laga mat tillsammans. De åker sen till simhallen kl 13. De beräknas vara tillbaka 
på förskolan kl 14,30. Lediga stortroll är välkomna att följa med.  
Vi kommer att åkt till ”simskola” tisdagar, ojämn vecka 
. 
9/10 har vi utedag och då gäller kläder efter väder. Tänk på att det är kallt på morgonen, men mitt på 
dagen när solen skiner blir det varmt. Barn som lämnas vid 9 kan lämnas på lägerplatsen. Vi går hem vid 
13,30 åter på förskolan vid ca 14. 
 
Snart är det dags för vår uppskattade älgjakt, boka in den 14 oktober. Vi vill påminna om att barnen får ha 
med sig sin leksaksbössa till förskolan denna dag. Men bössan används endast på vår ”älgjakt”. När vi är 
färdiga med jakten kommer vi ha en lite picknick. Vi tänkte att alla barn kan ta med sin egen fika/frukt. Vi 
kommer ät lunch som vanligt. 
Vi bjuder in till föräldramöte onsdagen den 23 oktober kl 17,30- 19,00. 
 
Vi tycker det är bra att ha extra kläder här på förskolan. Nu skulle vi behöva kalsonger, trosor och byxor i 
storlek 92-104. 
 
Småtrollen 
Vår larv är färdig. Kom gärna in och titta, så visar småtrollen stolta upp den. Vi har spelat med rytmik 
instrument. Det är svårt att hålla takten samtidigt som man sjunger. Barnen är jätteduktiga! 
Mellantrollen 
Har börjat med ett restema. Dom ska bygga upp en modell med olika platser och även dramatisera runt 
detta. På musiken har man letat efter olika ljud på förskolan. 
Stortrollen 
Skapande sker mycket med naturmaterial, hösten har underbara färger. Se gärna på vår fina gipstavla. 
Varje dag har vi matte och språklekar. 
Nu arbetar vi med boken Fru Skräck. I boken finns recept på underbara kakor som gör alla barnen snälla. Vi 
har bakat dessa. Vi har även haft lite dramalekar som utgår från boken. 
 

//Hälsningar från ,Marina, Frida, Annie, Jimmy, Sandra och Eva 
 
 
 
 

Skola:  
Onsdagen den 9 oktober mellan 10:00-11:30 har vi ett arbetspass med tema orientering. Med hjälp av 
medlemmar från orienteringsklubben kommer eleverna få prova på både ”gammal och ny teknik” inom 
orientering. Alla elever ska ha med sig idrottskläder för utomhusbruk och duschsaker. 
Grundskolechefen P-O Johansson kommer att besöka Virestadsfriskola den 7 oktober. 
 
 



F-klass:  
Först av allt vill jag presentera och hälsa Ejler varmt välkommen till F-klassen i Bråthult. Både jag och de 
andra barnen i gruppen är mycket glada för att han har börjat hos oss. Han blev snabbt ”en i gänget” och 
inte bara för att han är en mycket glad och trevlig grabb utan även för att den befintliga gruppen är 
välkomnande och duktiga på att bjuda in till leken. Viktiga egenskaper hos såväl det enskilda barnet som hos 
gruppen så sträck på er alla föräldrar! 
 
Veckorna rullar på i ett allt för snabbt tempo men jag tycker mig hinna med de aktiviteter och utmaningar 
som jag har för ambition att skapa för barnen och viktigast av allt så upplever jag att gruppen uppskattar 
förmiddagarna. Jag ska försöka arrangera en liten extra speciell upplevelse om inte varje så varannan vecka 
framöver då barnens sedan tidigare lämnade önskningar är av hög prioritet. Idag gjorde vi under 
förmiddagen ett besök på Lovis gamla förskola i Häradsbäck där vi bland annat tjuvstartade firandet av 
kanelbullens dag i sällskap mer ”mattanten” (vilken råkade vara Emils mamma). Ett kort besök men barnen 
uppskattade det så mycket! 
 
Med tillgång till grillkåtan planerar jag att inom en snar framtid inleda utedagar med F-klassen. Tänk vad 
mysigt att krypa in i den varma och sköna grillkåtan en kall och mörk vintermorgon och kunna bedriva en 
”skoldag” i den och dess närmiljö. Att lära och äta ute skapar en helt annan upplevelse. 
 

//Emil 
1-3: 
Vilken skaparglädje lite naturmaterial kan åstadkomma! På onsdagens utepass fick eleverna gruppvis, med 
hjälp av uppdragskort, hämta naturföremål med olika ”karaktärer”. När alla uppgiftskort var gjorda, skulle 
varje grupp göra en naturtavla/konstverk av det material de samlat in. Jag har fotograferat deras alster 
och bilderna kommer att läggas ut på hemsidan.  
 
I svenskan har vi pratat om ordklassen substantiv (ord man kan säga en, ett eller flera framför) och att 
substantivet finns i flera ”former” (singular-plural; obestämd -bestämd form). Framöver kommer det att bli 
mycket träning på alfabetisk ordning. Vi har börjat sortera böckerna till skolbiblioteket. Än så länge är det 
endast efter begynnelsebokstaven i efternamnet, men sen blir det svårare när det är dags att ställa upp 
dem i hyllorna, då  är det hela författarnamnet att ta hänsyn till. 
 
I matten jobbar ettan vidare med att undersöka tal upp till 9 och tvåorna räknar addition och subtraktion 
med tiotals-övergångar. Det är nu det är bra att kunna 10-kompisarna och talfamiljerna för våra ental. 
Treorna har börjat med ett nytt kapitel – multiplikation. Vi börjar med att repetera tvåans och treans 
tabell. Förhör gärna era barn.  
 

//Soliga hösthälsningar! Mimmi  
 

 
4-5:  
Den gångna veckan har eleverna haft både klass- och elevråd. Elevdemokrati och elevinflytande är viktigt i 
vår klass och därför tar vi villigt emot elevernas tankar och förslag. Ett önskemål är att ha fler utedagar, 
vilket vi förverkligar redan på måndag 7/10 (skoldag och lunchtillagning i skolskogen). 
Nu är vårt läsprojekt äntligen igång! Elevernas motivation och läsglädje är i topp och vi jobbar alla hårt för 
att läsa så mycket som möjligt.  
 
Eleverna har presenterat sina No-forskningar. Det är alltid lite pirrigt att stå framför klassen och 
presentera sitt arbete. Vi konstaterade att det är stor skillnad mellan att berätta och att läsa direkt ur 
ett papper. Därför kommer vi att träna vidare på det muntliga framförandet under höstens gång.  
 
I tekniken har vi diskuterat hur både vatten och vind kan generera energi. Vi har byggt små vindsnurror för 
att illustrera hur naturen kan arbeta åt oss. Nästa vecka kommer vi att ta en närmare titt på bland annat 
tidmätning (fysik) och partiklars rörelse inom kemin.  
 
Vi lämnar Norden bakom oss för att dyka in i historiens spännande värld – vi ska ha medeltiden som tema de 
följande 4 – 5 veckorna. På måndag påbörjar vi även ett nytt kapitel i matematik. Åk 4 kommer att arbeta 
med geometri och femmorna med decimaltal.  
 

// Ha det gott! Lotta 



 
Fritidshem:  
Det känns rätt skönt att denna vecka inte behöva korrigera tidigare tankar och ambitioner angående våra 
eftermiddagar på fritids. Det känns som att vi faktiskt har funnit en bra balans på aktiviteter och 
framförallt vilka aktiviteter. Barnen erbjuds så gott som dagligen utmaningar, de barn som väljer att delta 
är nöjda, de barn som väljer att sysselsätta sig själva är nöjd med det är vi pedagoger nöjda ☺ 
 
För några veckor sedan introducerade Emil ett rollspel i form av ett kortspel vilket blev mycket populärt 
hos såväl pojkar som flickor i alla åldrar. I måndags presenterade vi ett nytt rollspel där flera barn har 
börjat utveckla sina egna spelkaraktärer vilka framöver skall tilldelas specifika egenskaper och utmanas av 
andra spelare. Vi hoppas att även detta spel ska bli populärt. 
 
Stormötena under onsdagseftermiddagarna ojämna veckor har tagit fart och vi uppfattade barnens 
reaktion som positivt överraskade då det faktiskt gick upp för dem att och vilken utsträckning de har 
möjlighet att påverka sin egen tid på fritids genom att engagera sig i ett förbättringsarbete. Härnäst står 
det på tur att åter igen göra vår ”snickis” attraktiv. 
 
I veckan har vi under tisdagen och torsdagen prövat att göra vår egna ”O´boy” av ekollon, en av Thyes 
många erfarenheter och talanger. Det ska bli intressant att se barnens ansiktsuttryck då de smakar under 
eftermiddagen ☺ 
 
I morgon blir det fredagsmys med ”lyxmellis” i vanlig ordning! 
 

// Thye & Emil 
 

Personalen från Virestads Friskola 


